HEL
Secretário Exe

1  -  'BARBOSA
tivo da Secretaria de Educação Básica

PREFEITURA OE

Itapipoca

uNáC õfC \

(tLL_7C

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca,
em cumprimento à ratificação procedida por esta Secretaria da Educação, faz publicar
o extrato resumido do Processo Administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
a seguir: Processo n°. 24.06.05-PI; Fundamento leqal: Artigo 74, V e parágrafo 5° da
Lei n° 14.133/2021. Obieto: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Eubia
Barroso, 1570, Ladeira, CEP: 62.508-615, 	Itapipoca/Ce., destinado ao
funcionamento das atividades do Centro de Educação Infantil da Ladeira nos
turnos manhã e tarde, durante a realização da requalificação do CEI, através da
Secretaria de Educação Básica do município de Itapipoca-Ce. Favorecido:
FRANCISCO ROMARIO DE SOUSA FREIRE, com endereço na Rua Chevalier, 249 AP
103, Bairro Joaquim Távora, CEP: 60.130-080, Fortaleza/Ce., inscrito no CPF n°
059.845.983-96; Valor Mensal: R$ 10.000,00 (Dez mil reais); Dotação e Fonte de
Recursos: Recursos devidamente alocados no orçamento municipal para o exercício de
2024 da Secretaria de Educação Básica - Dotação Orçamentária:
0601.12.361.0610.2.013; Elemento de Despesas - 3.3.90.36.15; Fonte de Recurso -
1540.000000 (FUNDEB 30%); Prazo de Locação: 06 (seis) meses. Conforme
Declaração de Inexigibilidade de Licitação podendo ser prorrogado na forma do artigo
Art, 107 da Lei Federal n°14.133/21.

Itapipoca/Ce, 06 de Março de 2024

Av. Anastóclo Braga, 195,5k Saistik
CEP: 62.508-110 - itapipoca - CC - Brasil
CNN: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8

(88) 3631-5950
Itaplpoca@ltapipoca.ce .ov
www.itapipoca.ce.gov. br

Itapipoca/CE, 06 de Março de 2024.

HELOILSO EVT BA'BOSA

- 	 PRCF(TURA DE a

tjNiC0
a 	cd. .4

o

Comissão wffiaNente

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃ

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao

Disposto na Lei Federal n° 14.133/2021, que o Termo de Ratificação da

Inexigibilidade de Licitação do Processo Administrativo n°. 24.06.05-PI, com

o objetivo de Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Eubia Barroso,
1570, Ladeira, CEP: 62.508-615, ItapipocalCe., destinado ao funcionamento
das atividades do Centro de Educação Infantil da Ladeira nos turnos manhã e
tarde, durante a realização da requalificação do CEI, através da Secretaria de
Educação Básica do município de Itapipoca-Ce. Através da Secretaria de

Educação Básica e Sr. FRANCISCO ROMÁRIO DE SOUSA FREIRE, com
endereço na Rua Chevalier, 249 AP 103, Bairro Joaquim Távora, CEP: 60.130-080,

Fortaleza/Ce., inscrito no CPF n° 059.845.983-96, foi publicado através de
afixação no flanelógrafo desta Prefeitura conforme estabelece a Lei Municipal N°

067/2001 de 10/07/2001, na data de 06 de Março de 2024.

Secretário Executiva da Secretaria de Educação Básica

.4v. Anastácio Braga, 195, São Sebastiào
	 (88) 3631-5950

CEP: 62.508-170. Itapipoca . CE- Brasil

ita pipoca @itapipoca.ce.fov.br
CNPJ: 07623.077/000l-67- ccr 06.920.278-8 	 www.itapipoca.ce.gov.br